
JlHočEsKÁ uNtvERzlTA v čEsKÝcH BuDĚJovlcícH

pEDAGoGlcrÁ pnrultn

KATEDRA yÝrvnnruÉ yýcHow

Posudek oponenta magisterské práce

Jméno a příjmení studenta: Mária Palušová

Název magisterské práce: Nádraží - průnik tématu městské kraiiny utvářené
průmyslovou revolucí do české malby 30. a 40. let zo. století

Studijní obor: Učitelstvívýtvarné výchovy pro ZUŠ

Titul, jméno a příjmení oponenta práce: Mgr. et Mgr. M$A. Petra Vichrová

Pracoviště a pracovní zařazení: KW PF JU, odb. as.

Hodnocení magísterské práce

kritérium hodnocení

(označte křížkem)

Stupeň hodnocení

stupeň A B c D

číselné vyjádření
1 2 3 4

spl nění form á l ních nál ežitostí kvalif ikační práce X

vlastní postoje a hodnocení X

metodická úroveň zpracování X

úroveň práce s odbornou literaturou a rozsah
odborných zdroiů

X

stylistická a jazyková úroveň X

odborná úroveň projektové*/výzkumné* částí práce
teoreticko -p rojektové*/výzku m né*(A)
vazba obsahu teoretícké části práce na část praktickou

'í*
X

odborná úroveň technického provedení praktické částí
práce ** X

od borná ú roveň výtva rně vyjad řovacích p rostřed ků
praktické části práce ** (A)

X

tvůrčí úroveň praktické části práce **
X

uplatnění práce v praxi/ výuce (A)

Celkové hodnocení magisterské práce* X



Stručné verbální hodnocení magisterské práce:

DÍPlomová Práce zPracovává téma městské krajiny a fenoménu nádraží jako odraz
PrŮmYslové revoluce a zpŮsob, jakým se toto odrazilo v české malbě první polovíny zo.
stoletÍ. Teoretická Část práce splňuje formální náležitosti a vyznačuje se přehlednou a
logickou výstavbou textu a rovněž hloubkou sledující zvolené téma. Autorka rovněž
vYuŽÍvá odPovídající množství odborných zdrojů. V poznámkovém aparátu bylo nicméně
vhodné odliŠit přímé cítace od nepřímých. Kapitole o vlivu avanigardníhó umění by
ProsPělo slouČení Úvodních kapitol. Určitý nepoměr je rovněž vŽastoupení umělcú
SkuPÍnY 42 a vrozsahu jaký je jim věnována pozornost vtextu. Na stránce r9 je
PravděPodobně nepozorností zařazeno t8. století, které neodpovídá shrnutí kapítoly.praktická realizace reflektuje teoretickou Část práce a předložený cyklus je kvalitním
souborem maleb, zastouPené v dostatečném množství, které odráŽi malířskou vyzrálost
autorky.
Přes výŠe uvedené drobné nedostatky v teoretické části práce a vzhledem ke kvalítám
praktického výstupu doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocenívýborně.

OtázkY k obhajobě: Co Vám po výtvarné stránce dala práce na tomto cyklu. přinesla
impuls k další práci (výtvarné, umělecké)?

z9. ledna zot9 á*dDatum a podpis oponenta magisterské práce:

* nehodící se škrtněte
** vypIňuje se pouze u praktícko-teoretických prací
(A) zvýšený podíl na výsledném hodnocení

Zň§nsžffik".*óm í_ stlx p .m§ * *

futts n Ciseln#; *ryjádŤení §la",,,ní v,vládYaní
T}efrT'rl*,*,

á .L i: "n L]í,?",r ,ii"/

!,, ž \d,ELtlíí *{}T,F"dt

T,t}ffiW{

J} l, ::.{|ť"vTtl{}vĚL


